

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2.—. Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7.

Telefon Nr 190.

GŁOS NARODU

Dziennik polityczny, założony w r. 1893 przez Józefa Rogosza.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 2.70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12.—.

Numer pojedynczy w mieście 10 h., na prowincji 12 h. Każda zmiana adresu 40 h. Numer niedzielny ilustrowany 14 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Włodzimierz Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“, róg św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy za każdy następny raz 12 hal. — Nadesłane po 60 halerzy od wiersza za każdy raz. — Śluby, nekrologi itd. 80 hal Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler, (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu) M. Opelik, R. Mosse, N. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam, rue de Varenne 38.

Nr. 5

Kraków, Czwartek dnia 5 Stycznia 1905 r.

Rok XIII.

Po upadku Portu Artura.

Dziwnym trafem w kilka dni zaledwie po ogłoszeniu ukazu carskiego, który tak dobitnie zaznaczył, że idea samodzierzawia i autokratyzmu musi być podstawą państwa rosyjskiego, ów moloż despotyzmu doznał ostatecznej klęski i upokorzenia. Na półwyspie Kwantuńskim rozegrał się nowy akt wielkiego dramatu dziejowego, wybiła ostatnia godzina panowania dwugłowego orła w »niezdobytejkę« — jak butnie głosił do ostatniej chwili szowinizm rosyjski — twierdzy, a na jej gruzach zroszonych tak obficie krwią i zasłanych trupami, zaczęła powiewać sztandar »wschodzącego słońca«.

Od chwili, gdy na Dalekim Wschodzie rozpoczęły się te krwawe zapasy, z każdym dniem odzierając Rosję urzędową z uroku potęgi militarnej, żadna klęska nie była takim upokorzeniem dla caratu, jak upadek Portu Artura.

Na nic się nie zdały systematyczne kłamstwa, któremi rząd pragnął karmić opinię publiczną, ukrywając starannie swą niemoc. Nic nie pomogły »urzędowe« zapewnienia, że Port Artura może się długo jeszcze bronić, a sukcesy Japończyków są tylko przesadą. Daremną nadzieją, że płynąca, nowa eskadra zdoła uratować obleganą twierdzę. Ta potężna niegdyś placówka zaborczej Rosji, mająca zapewnić jej panowanie na Oceanie Spokojnym, przestała już istnieć. Wstępujący dopiero na arenę wszechświatową naród japoński, po tytanicznych walkach, zmiotł doszczętnie ów ostatni symbol carskiej władzy na Dalekim Wschodzie.

Gdy przebiegniemy pamięcią ten siedmiomiesięczny okres oblężenia, okres walk bezprzykładowych w dziejach, gdy uprzytomnimy sobie w wyobraźni te milczące kolumny japońskie, które pod gradem morderezych pocisków idą naprzód śmiało, poważnie, które giną w okamgnieniu od min nieprzyjacielskich, a ich miejsce zajmują natychmiast znowu inne, takie same kolumny; gdy pomyślimy o tych bohaterach, co zdziesiątkowani ogniem działowym i dynamitem, okryci krwią towarzyszy i swoją własną, walcząc pierś o pierś, z okrzykiem »Banzaj!« wdzierają się na forty i szanice — niepodobna oprzeć się wrażeniu, że to chyba nie rzeczywistość, że to tylko wytwór wyobraźni. A jednocześnie z podziwem dla bohaterstwa tych małych złotych ludzi, trudno nie mieć uznania i dla męstwa nieszczęśliwej załogi Portu Artura i nie doznać ulgi, że fizyczne i moralne cierpienia tych ludzi skończyły się wreszcie. Trzeba przyznać, że nie każda armja potrafiłaby znosić tak długo niesłychane trudy i tak mężnie odierać bohaterские ataki Japończyków.

Jak strasznym musiał być los tych żołnierzy-niewolników — walczących dlatego jedynie, że »car kazał« — nie zagrzanych żadną ideą uświadomionego celu. A w tym tłumie ciemnych chłopów rosyjskich, z których żaden z pewnością nie pragnął wojny, a każdy, zamiast walczyć z nieznanym wrogiem i niewiadomo za co, chętnieby wrócił do swego zagonu, nie troszcząc się wcale o los bronionej twierdzy — w tym tłumie niewolników, idących na śmierć z posłuszeństwem ujarzmionego zwierzęcia, jeszcze straszniejszym był los nieszczęśliwych synów Polski, których przemoc zagnała aż na wschodni skraj Azji, by bronili potęgi swoich gnębieli. I oni, zaprzęgnięci do jarzma despotyzmu, znosili trudy, walczyli bez trwogi, umierali mężnie, a męczarnie ich potęgowała jeszcze świadomość, że muszą walczyć i ginąć za swych wrogów.

Bohaterские wysiłki Japończyków, którzy

nie cofali się przed żadnymi ofiarami, z radością składając życie na ołtarzu ojczyzny, musieli w końcu złamać wszelki opór. I to zwycięstwo uświadomionej jednostki, to zwycięstwo człowieka, czującego w sobie cząstkę tej wadzy, która każe mu walczyć — to zwycięstwo ożywionego duchem patriotyzmu społeczeństwa nad męznym, lecz jęczącym w kajdanach despotyzmu niewolnikiem, znalazło swój najsiłniejszy wyraz w ostatecznym pogromie obrońców Portu Artura.

I dlatego wprost niepodobna przewidzieć, jak doniosłe może mieć znaczenie zatknięcie flagi wschodzącego słońca na gruzach zdobytej twierdzy właśnie w chwili, gdy budzące się do życia społeczeństwo rosyjskie pragnie zerwać więzy niewoli, gdy stojąc obecnie na rozdrożu i mierząc swoje siły, zapytuje w niepełności: dokąd iść, co czynić? Jest to jakby wskazówka, którą Opatrzność zsyła właśnie wtedy, gdy chwiejący się carat, jedną ręką ściskając konwulsyjnie pękające więzy despotyzmu, drugą zaś głaszcząc szamocący się naród, pragnie go uspokoić słowami:

— Uczynię wszystko, aby niewola była lżejszą, lecz pęt zerwać nie dam.

W takiej chwili okrzyk: »Banzaj«, urągający potędze caratu na jednej z najsilniejszych jego placówek, której nie zdołały obronić potoki krwi bohaterów-niewolników, może być tym głosem, co usunie wszelkie wątpliwości i wskaże właściwą drogę społeczeństwu rosyjskiemu.

Długo ważyły się losy Portu Artura, długo nierozstrzygnięta walka trzymała w napięciu wszystkie umysły, aż wreszcie wynik jej przypaść właśnie w chwili, w której ten historyczny fakt może będzie najwymowniejszym argumentem.

Wybory węgierskie.

Wybory w zimie. — Męczarnie wyborców. — Wieś opozycyjna i liberalizm miast. — Komisarze wyborczy. — Ich sztuczki. — Rola wojska. — Plany Tiszy. — Pieniądże i gwałty. — Zamach na mandaty przywódców opozycyjnych. — Co dalej?

Nasz korespondent wiedeński (*Mm.*) pisze: Parlament węgierski zamknięty; Izba poselska rozwiązana; rząd rozpiął nowe wybory. Te wybory odbędą się w styczniu, w drugiej jego połowie i w pierwszej połowie lutego.

Wybory w zimie — to katusze biednej ludności wiejskiej. Raz dlatego, że zima na Węgrzech bywa stosunkowo bardzo ostra. Po wtóre i dlatego, że celem oddania głosu wyborca musi wędrować często o parę mil i tam często niemal dzień cały oczekiwać, zanim komisarz rządowy, naznaczony przez ministra do przeprowadzenia wyborów, zdecyduje się odebrać od niego głos.

Stefan Tisza wiedział z góry, co robi, stawiając właśnie pod zimę kwestję zaostżenia regulaminu obrad na porządku dziennym w Izbie poselskiej. Chciał z góry mieć w rękę atut tak ważny, jak wybory w porze zimowej. Liczy, że mrozy odstraszą od urny znaczną część ludności wieśniaczej, która — jak Madziarzy i Słowacy — jest nastroszoną opozycyjną. Natomiast licznie stawi się do głosowania ludność po miastach, przeważnie oddana stronnictwu liberalnemu czyli rządowi.

Powtórnie, szybkość rozpisania nowych wyborów nie pozwoli opozycji zgromadzić znaczniejszej sumy pieniężnej, podczas gdy Stefan Tisza już od roku zbierał fundusz wyborczy w zamian za baronje i szlachectwa, rozdawane między dorobkiewiczów różnej maści. Bez pieniędzy niepodobna przeprowadzić na Węgrzech kandydata. Wprawdzie antykorupcyjny ustawy w r. 1901, uchwalone

na wniosek Szella wbrew gwałtownemu oporowi Stefana Tiszy, utrudniały przekupstwo i zapobiegły gwałtom jak najbardziej krzywym. Lecz mimo to nie ma muru tak wysokiego, przez który nie przelazłby osioł, obladowany złotem.

Dużo też zależy od cynizmu komisarzy wyborczych. Mistrzem w posługiwaniu się tymi panami był Dezydery baron Banffy. Nie bez słuszności rzekł przed kilkunastu dniami w Izbie poselskiej, że on wie doskonale, jak to się fabrykuje wybory.

Do komisarza należy przede wszystkim sprawdzanie tożsamości wyborcy. By nie dopuścić do głosowania opozycjonistów, komisarz każe chłopom, nie umiejącym czytać i pisać, litera po literze sylabizować nazwisko. Kto wymieni źle choćby jedną literę — a jest to rzeczą nader łatwą wobec zawilej ortografii madziarskiej — nie ma prawa głosowania, gdyż komisarz wyborczy stwierdzi, że ów obywatel nie jest tym samym, którego wymienia legitymacja. Ulubioną sztuczką komisarzów wyborczych jest zamykanie przedczesne lokalu, gdzie się głosowanie odbywa, przyczem nasamprzód przed zamknięciem odbierają oni wota od wyborców rządowych. A gdy już nie pomaga i z góry można być pewnym przegranej, wtedy odkrywa się w gminach usposobionych opozycyjnę zarazę. Kordon wojska na dzień wyborów otacza daną wieś; lekarze rządowi badają skrupulatnie stan zdrowia ludności. Dopiero w 24 godzin po wyborach dowiaduje się wieś przerażona, że jest zdrowienką.

Już z tego wynika, że bez wojska niepodobna sobie wyobrazić wyborów węgierskich. Za każdym razem, ilekroć obywatele węgierscy mają zadokumentować »wolę narodu«, na którą tak dumnie powołuje się w swych mowach od sześciu tygodni Stefan Tisza, — za każdym razem zachodzi w monarchji Habsburskiej potrzeba uruchomienia paru korpusów. W roku bieżącym trzeba będzie jeszcze więcej wojska, niż w latach dawniejszych. Stefan Tisza chce złamać opozycję, tego zaś celu bez nacisku na wyborców z pomocą całej masy wojsk nie dopnie.

Jak on sobie owo »złamanie« wyobraża? Chce pozbawić opozycję najgłówniejszych przywódców. Modeluje się na swoim dzisiaj zaciętym wrogu, ongi przyjacielu Dezyderym baronie Banffym. Ten, przeprowadzając wybory w 1897 r., zagiął parol, by obalić Wojciecha hr. Apponyego w jego dawnym od lat wielu okręgu Jaszbereny. Istotnie, w pierwszym dniu wyborczym sprawił tyle, że Appony nie uzyskał absolutnej większości. Dopiero podczas wyborów ściślejszych Appony zwyciężył kilkunastu głosami.

Naodwrot w 1902 r. podczas wyborów, które Szell przeprowadzał bez nacisku, stary Tisza przepadł w Debreczynie, młody Tisza zaś przyszedł dopiero podczas wyborów ściślejszych.

Teraz Tisza chce nie wpuścić do Izby poselskiej Apponyego, Banffiego, Juljusza Andrasiego i piętnastu albo dwudziestu najgwałtowniejszych opozycjonistów. Tylko Franciszek Kossuth znalazł łaskę w jego oczach jako wolnomularz i człowiek w gruncie rzeczy spokojny, flegmatyczny.

Przypuścmy, że nawet uda się Tiszy zdziesiątkować opozycję i pozbawić jej główniejszych lub energiczniejszych posłów. Czy to przechylży zwycięstwo na stronę rządu? Zdaje się, że nie, bo nawet zdziesiątkowana opozycja zdoła udaremnić prawidłowe obrady Izby poselskiej.

Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli trójgraniasta flaszka zamknięta poboczną opaską (czerwony druk na złotym papierze).

DOTYCHCZAS NIEZRÓWNANY!! W. MAAGERA
prawdziwy obzyszczoney

TRAN z wątroby Miętusów
w prawnie ochronionem opakowaniu).

złoty, flaszka 2 K. biały flaszka 3 K.
WILHELMA MAAGERA

w Wiedniu. 3236-3-12
Badany przez najznakomitszych lekarzy, a wskutek łatwego trawienia, szczególnie także dla dzieci polecony i zapisywany we wszystkich tych wypadkach, w których lekarz chce sprowadzić wzmocnienie całego uttroju, szczególnie pierśi płuca, przybytek wagi ciała, poprawienie soków, oraz w ogóle oczyszczenie krwi.

Do nabycia prawie we wszystkich aptekach i składach aptecznych austro-węgierskiego państwa.

Główny skład i rozsyłkę dla państwa austro-węg. ma
W. MAAGER w Wiedniu III. 3., Neumarkt Nr. 1.

Naśladownictwa będą sądownie ścigane.



WI NO ORYGINALNE
FRANCUSKIE BIAŁE

firmy **Cruse et Fils Frères**

Graves poz. Ir. 1.25 } za butelkę
„ superleures „ „ 1.50 }

Szarski i Syn w Krakowie.

Biorącym 10 butelek dajemy 10 proc. opustu.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“

Od Nowego Roku rozpoczyna druk dalszego cyklu - powieściowego **Władysława Reymonta -**

„CHŁOPI“ - - („WIOSNA“)

daje nadto **24 dodatki bezpłatne,**

zawierające 12 tomów Sienkiewicza i „Dziejów porozbiorowych Narodu Polskiego, oraz 12 tomów Dzieł popularno-naukowych.

PREMIUM KOLOROWE na grubym welinie

L. Wyczółkowskiego pod tyt.

„Morskie Oko“

Tom styczniowy (74)

Jako pierwsze tomy dzieł popul. pójdą:

„Listy z Japonii“ Kiplinga - - -

„Historia Sztuki Polskiej“ - - -

----- T. Jaroszyńskiego

„Monografia o Napoleonie I-szym

Sienkiewicza

„NA MARNE“

W dodatku arkuszowym

Hall Caine

»SYN MARNOTRAWNY«.

Warunki prenumeraty »Tygodnika Illustrowanego« z 12 tomi dzieł Sienkiewicza, 12 tomi dzieł popularnych, dodatkiem powieściowym w arkuszach i premium kolorowem

w Krakowie:

w Galięci z przes.:

we Lwowie:

Kwartalnie Kor. 6—	Kwartalnie Kor. 7 20	Kwartalnie Kor. 6 80
Półrocznie „ 12—	Półrocznie „ 14 40	Półrocznie „ 13 60
Rocznie „ 24—	Rocznie „ 28 80	Rocznie „ 27 20

Pragnący otrzymać dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popular. w ozdobnej płóciennej oprawie, dopłacają za tom tylko 40 h., tj. kwartalnie 6 tomów 2 K. 40 h., półrocznie za 12 tomów 4 K. 60 h., rocznie za 24 tomów 9 K. 60 h.

Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Prenumeratę przyjmują: w Krakowie: Księgarnia G. Gebethnera i Spółki. Rynek, — we Lwowie: Główna ekspedycja „Tygodnika Illustrowanego“, Pasaż Hausmanna 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism. 3810 5 6

Zgubiono kolezyk

granatami w drugi dzień świąt w zechodzie ulicą Długą między cukiernią W. P. Piaseckiego a Nr. 44. Kto znajdzie zechce zgłosić się do administracji „Gł. Nar.“ 1 3

Kilka kapitałów

jest do ulokowania na dobrą hipotekę po Banku na realność w Krakowie. 31 1 3 Wiadomość w Administracji „Głosu Narodu“.

Największy Zakład Pogrzebowy JANA WOLNEGO

Główny skład i fabryka trumien przy ul. św. Tomasza 1. 4 (tuż przy placu Szczepańskim). Telefon Nr. 381. Filja ul. Kopernika 1. 6.

Zarząd urządza pogrzeby dla wszystkich stanów, załatwia sam wszystkie formalności, uchylając pozostałej rodzinie wszelkich trudów. Również podejmuje się przewozu zwłok do wszystkich krajów Europy.

Na żądanie spłata w ratach miesięcznych.

Posiadając własne KATAKUMBY, odstępują miejsca pojedyncze na wieczne czasy, lub przyjmują zwłoki do tymczasowego przechowania.

UWAGA. Niektórzy z przedsiębiorców krakowskich ogłaszają się, iż mają własny wyrób trumien, co jest niezgodne z prawdą, gdyż żaden z nich nie ma fachowego uzdolnienia, a tem samem i trumien mu wyrabiać nie wolno, a tylko ja jako majster stolarski prawo to mam i faktycznie trumny wyrabiam.

Zdolny Subiekt

cukierniczy poszukuje posady od 15 b. m. — Zgłoszenia pod lit. A. K. poste restante Kraków.

Przy cierpieniach żołądka i jelit. i ogólnem fizycznym osłabieniu cddaje Jana Hoffa

Maltzym,

odzywiający napój stołowy, znakomite usługi.

Wszędzie do nabycia,

1904: Wielki złoty medal

Wyroby środków spożywczych

JAN HOFF, Stadlau.

Pierwsza Krakowska elektro-mechaniczna PALARNIA KAWY



M. JAWORDICKI

KRAKÓW

Rynek gł. 44.

Kto lubi

bez piegów, delikatną twarz, miękką, elastyczną skórę i różową pieczę używa codziennie znanego medycznego

BERGMANNA

MYDŁA LILIOWEGO (marka ochronna: 2 górniczy)

Bergmann & Co., Dresden n. Tetschen a. L. 1456 6 0

Do nabycia po 80 hal. w Krakowie w aptekach: M. Proń, Z. Marcolin, K. Jahr, W. Redyk, F. Gralewski, K. Wiszniewski, Bartmański i Sp., L. Rosenberga; w drogueryach: J. Hanak i Sp., Anast. Froncz, F. Zopoth i Sp., J. Wiszniewski i Sp., J. Klemensiewicz, Arnold Reifer, ul. Grodzka L. 38, J. Reim i Sp., Roman Drobner, St. Rożnowski, M. Kreisler Grodzka 81. — w Bochni: Stanisł. Pawłowski, Jan Michnik, — w Now. Sączu w aptekach: R. Jakubowski, L. Georgeon. w drogueryach: T. Kwieciński, D. Klausner, — w Rzeszowie: apteka A. Karpiński; J. Kołodziejowski, Paulina Brünner, Lazar Friedenberg Podgůrze.

Rękawiczki
damskie i dziecięce, trykotowe i włóczkowe, jak również i północzochy ciepłe

Kamasze

połecają

STEFAN PORĘBSKI I SPÓŁKA
KRAKÓW, GRODZKA 4.



KAMIENICA

II.-piętrowa w Krakowie,

przynosząca 9% neto od włożonego kapitału — jest z powodu zamierzonego wyjazdu zaraz do sprzedania. Potrzebny kapitał 54.000 kor. Bliższa wiadomość u właściciela w Krakowie, Radziwiłłowska 23.

Ciągnięcie już 15 lutego 1905 r.

Loterya **KOLEJARZY „FLUGRAD“**

Gł. wygrana 50000 Kor. razem 9999 wygranych w sumie 125000 Koron.

Cena losu 1 korona
Losy nabyć można w trafikach kolejkowych, urzędach poczt. kolejow., kantorach wym. i w biurze loter. Wiedeń I., Gumpendorferstrasse 21.

Losy po koronie, 6 losów 5 kor. 50 h. 11 losów tylko 10 K.
Kantor Wymiany Braci EIBENSCHÜTZ w Krakowie Rynek główny 5.

KALESONY DAMSKIE Krojem reformowanym

Dla każdej z Pań na obecną porę niezbędne.

Z czarnego atlasu wełnianego Zlr. 4.50
 „ „ „ „ pod-
 szyte flanelą 7.—
 Z czarnego atlasu jedwabnego „ 10.50
 „ „ „ „ pod-
 szyte flanelą 13.—

Skład bielizny

M. Beyer i Spółka

Są w każdej wielkości na składzie. Kraków. Sukienice.

Niema już kurzu!

NOWY SENZACYJNY WYNALEZEK OLEJ

do zupełnego i szybkiego usunięcia kurzu we wszystkich lokalach
 Kilo 60 hal., pocztówka wraz z blaszanką i opłatnie K. 4.40, polecają:

REIM i SPÓŁKA

Rynek L. 37. Kraków Linia A-B.

Darmo i opłatnie Wysyła na żądanie próbki i cennik

wyrobów tkackich

Michał Miesowicz TKALNIA
w KORCZYNIĘ.

Bank hipoteczny i pożyczek Francusko-angielski

PARYŻ 20-22, rue Richer PARYŻ.

Udzielamy szybko i korzystnie

pożyczek amortyzacyjnych

na 3 i pół i 4 proc. na pierwsze i drugie miejsce aż do
 na wartości szacunkowej na przeciąg 15 do 75 lat.

Pożyczki osobiste

na 4 i pół i 5 procent Duchownym, Oficerom, Urzędnikom
 państwowym i prywatnym, Kupcom i Przemysłowcom
 z poręką lub bez na przeciąg 1 do 15 lat.

Przeprowadzenie konwersyj bankowych

spieniężanie i zamiana

przedsiębiorstw akcyjnych.

Korespondencja w jęz. francuskim, angielskim, niemieckim,
 włoskim, rosyjskim i hiszpańskim. — Wiadomości
 bez kosztów. (3658-11-30)

K i C POPOW
najlepsza HERBATA światowa.

DYWANY PERSKIE

w wielkiej ilości nadeszły

do Magazynu Towarów wschodnich

Dr Nieć i Spółka

Kraków, Rynek gł. 25, (obok Banku gal.)

O łaskawe zwiedzenie uprasza się.

Ruch wychodźców z Galicji i Bukowiny do Ameryki przez Tryest

Jazda przez Tryest do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwiennie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

Zjednoczone, austriackie, akcyjne Towarzystwo Żeglugi Parowej w Tryeście

„Austro Americana“

Jako Jedyne austriackie Towarzystwo żegluzne, które na mocy rozporządzenia ministryalnego z 30 kwietnia 1904 L. 21903 upoważnione zostało do utworzenia Agencji i zastępstw, ustanowiło

Jeneralną Agencją dla Galicji i Bukowiny

I upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych Agencji Zadaniem tej organizacji jest oprócz swą działalność na rzetelnej podstawie i ochronić wychodźców od wszelkiego wyzysku i skierować ruch wychodźców o ile możliwości przez austriacki port Tryest.

Towarzystwo i tegoż agencji, mają czuwać nad tem, by pasażerowie płacili tylko oznaczone przez Zarząd ceny jazdy i otrzymywali możliwie najlepszy wikt i utrzymanie.

Wszelkie wyjaśnienia, oraz sprzedaż kart okrętowych

w Jeneralnej agencji w Krakowie ul. Lubicz l. 7. oraz w jeneralnych Agencjach w Brodach, Podwoleczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeziu, Szeszakowej, Oświęcimiu i innych Agencjach. 3321-18-50

Znane jako najlepsze

korczyńskie wyroby lniane i bawełniane, bez konkurencji najtaniej! sprowadza się z pierwszego źródła przez

Dom wysyłkowy M. Goneta w Korcyniu p. loco.

Specjalności: korczyńskie płótna domowe i weby czysto lniane własnej manipulacji (ręczne weby) tudzież płótna damastowe na obrazy, serwety, prześcieradła, ręczniki, dymy, drelichy, chusteczki do nosa, tylko w najlepszych jakościach. Tudzież najlepsze materje bawełniane na ubrania męskie, prawie do niezucia w różnych kolorach, wyborne gatunki płótna na pościele. Rzetelna usługa tylko dobrymi towarami przedniej dobroci. Wysyłka prywatnym za zaliczką. Cenniki oraz próbki darmo. powinno się jednak artykuł odnośny bliżej oznaczyć oraz podać, na co ten towar ma służyć.

Dom wysyłkowy M. Goneta w Korcyniu p. loco.

Rządowo uprawniona

Fabryka wód miner. sztucznych i specyjn. leczniczych pod firmą

K. RZACA I CHMURSKI

w Krakowie, ulica św. Gertrudy, L. 4.

wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lekarskiego krak., polecone przez toż Towarzystwo 3200

WODY MINERALNE SZTUCZNE

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieshtblerskiej, Selterskiej, Vischy, Karlsbadzkiej, Hamburg, Kissingen, tudzież specyjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna oraz wody mineralne normalne z przepisu prof. Jaworskiego. Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach — Cenniki na żądanie darmo.



Ważne

dla P. T. Panów Amatorów Teatru.

Perukki wszelkiego rodzaju, Erody, wasy, Kreppa do przyklepania zarostów mastyks, Szminki oraz wszelkie artykuły do charakteryzowania poleca:

J. H. KOWALSKI, FRYZYER TEATRALNY

Kraków, ulica Długa L. 4.

NAUKA KROJU.

W szkole kroju i szycia dyplomowanej krawczyni J. Zabielskiej przy ul. św. Krzyża Nr. 1 zaczął się kurs, na który codziennie przyjmuje się zgłoszenia. Dla niezamożnych niższe ceny. Tamże tania nabyć można formy dopasowane do figury. 3891 1 3

Miód pszczeliny świeży (lipcowy, tegoroczny) patoka, kuracyjno-desarowy, bez żadnych domieszek, wysyła w blaszankach po 5 kg. z pasiek własnych, już opłatą pocztą za 7 kor., z powołaniem się na niniejsze ogłoszenie. Zarząd dóbr ziemskich i pasiek Zygmunta Lityńskiego w Siemikowcach, poczta Siemikowce. 3213 6 0

ARS SALON spr
 tystów polskich, otwarty cod
 w dniu powszednie od 10
 rana i od 2 do 4 po południu
 Ul. Bracka 5, na part

Co przynosi nam
ROK 1905
CERES

Thuszba roślinny do po
 Najlepsza marka w świecie
 pomiędzy środkami spożywc

CERES Ringelsh

Do nabycia w Krakowie
 U FIRM:

Szarski i Syn H. Fritsch
 M. Jawornicki M. Dutkiew
 J. Kempler Józef Litaw
 Leon Sykutewski Józef Półcz

w Podgórzu:

JAKOB PIEKŁO.
 3823 1 2

Potrzebuję najpóźniej do 1-
 tego b. r. 3892 1

Mieszkania

z 2, 3 lub 4 pokoj, z kuchnią i p
 pokojem na Piasku lub Klepa
 Zgłoszenia przyjmuje pod lit
 P. Gł. Agencja dzienników i
 szeń, Plac Marjacki l. 2.

GOSPODYNIA

w średnim wieku, enel
 giczna, znająca się tak
 nieco na krawieczyźnie, p
 trzebna do zarządu kuchn
 i gospodarstwa domowego

Oferty z odpisami świa
 dectw adresować do fa
 bryki St. Gargul w Ja
 rosławiu. 2

APTEKA

Fortunata Gralewskio
 W KRAKOWIE

ul. Szczepańska L.
 poleca

następujące wyroby własn
 Petrogen »Jahra«, wys
 nity środek do konserwowa
 włosów, usuwa łupież i s
 z głowy, wzmacnia ceb
 włosowe i zapobiega wy
 daniu. — Flakon kor. 2

»Jahra« Kali chloricum
 sta do zębów, wybiela z
 desinfekcyonuje i konserw
 jamę ustną. — Tuba 80

»Jahra« antyseptyczna
 da do ust. — Flakon kor. 1

»Jahra« wata Mentofor
 lowa, wypróbowany śro
 przy katarach nosa. —
 dełko 40 hal.

W pracowni powozów Ig
 cego Grządziela w Podgór
 ul. Wielicka l. 7 jest kilka

SANI

nowych do sprzedania.

Ogrodnik i Chmielarz

kawaler, lat 46, poszukuje
 sady od 1 lutego. Wszed
 stronnie obeznany w sw
 zawodzie i władza języki
 polskim i niemieckim, zap
 trzony w chlubne świadectw
 Zgłoszenia przyjmuje Głó
 Agencja Dzienników i Og
 szeń, Kraków, Pl. Maryacki